^a Or Summemmium may be the name of a red-light quarter. ^bCf. the prefatory letter.

MARTIAL

36

Si, Lucane, tibi vel si tibi, Tulle, darentur
qualia Ledaevi fata Lacones habent,
nobilis haec esset pietatis rixa duobus,
quod pro fratre mori vellet uterque prior,
5 diceret infernas et qui prior isset ad umbras:
‘vive tuo, frater, tempore, vive meo.’

37

Ventris onus misero, nec te pudet, excipis auro,
Bassa, bibis vitro: carius ergo cacas.

38

Quem recitas meus est, o Fidentine, Ibellus:
sed male cum recitas, incipit esse tuus.

39

Si quis erit raros inter numerandus amicos,
quales prisca fides famaue novit anus,
si quis Cecropiae madidus Latiaeque Minervae
artibus et vera simplicitate bonus,
5 si quis erit recti custos, mirator honesti,
et nihil arcano qui roget ore deos,
si quis erit magnae subnixus robore mentis:
dispeream si non hic Decianus erit.

37.2 bassa βγ : basse α

^a The brothers Curvii; see index.

BOOK I

36

If you, Lucanus, or you, Tullus,^a were vouchsafed such a destiny as Leda's Laconian sons^b enjoy, a noble conflict of fraternal love would ensue between you, each wishing to die first for his brother. And whichever went first to the shades below would say: "Live in your time, brother, and live in mine."

37

You receive your belly's load, Bassa, in gold—unlucky gold!—and are not ashamed of it; you drink out of glass. So it costs you more to shit.

38

The little book you are reciting, Fidentinus, belongs to me. But when you recite it badly, it begins to belong to you.

39

If one there be to be numbered with such rare friends as old-time faith and ancient fame know of, one steeped in the arts of Cecropian and Latin Minerva, a good man, truly without guile; if one there be that guards the right, admires virtue, and asks nothing from the gods with secret lips; if one there be that rests on the strength of a noble heart: hang me if his name be not Decianus.

^b Castor and Pollux, who divided alternately between them life in the shades and in heaven.

MARTIAL

40

Qui ducis vultus et non legis ista libenter,
omnibus inideas, livide, nemo tibi.

41

Urbanus tibi, Caecili, videris.
non es, crede mihi. quid ergo? verna es,
hoc quod Transtiberinus ambulator,
qui pallentia sulphurata fractis
5 permutat vitreis, quod otiosae
vendit qui madidum cicer coronae,
quod custos dominusque viperarum,
quod viles pueri salariorum,
quod fumantia qui thumatla raucus
10 circumfert tepidis cocus popinis,
quod non optimus urbicus poeta,
quod de Gadibus improbus magister,
quod bucca est vetuli dicax cinaedi.
quare desine iam tibi videri,
15 quod soli tibi, Caecili, videris,
qui Gabbam salibus tuis et ipsum
posses vincere Tettium Caballum.
non cuicumque datum est habere nasum: